
'“Nml.

Smluvní strany:

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

učo: 02795281, DIČ: CZ02795281

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a

Bc. Petrou Burdovou, místopředsedou představenstva

(dále jen „0bjednateI")

Grant Thornton Advisory s.r.o.

se sldlem: Jindřišská 937/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO' 26513960, DIČ: CZ26513960

společnost zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 86927

zastoupená: Ing. Michalem Benešem, prokurlstou

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tuto Smlouvu o dílo v souladu s ustanovením 5 2586 a nás|. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v z p p. (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „5m|ouva")

číslo dokumentu Objednatel:

číslo dokumentu Zhotovitel:

SMLOUVA o onoznámo
.n!

_

I

2.26
8

ot

GrantTho ton

OPERÁl OH

ICTF

__

230

omwo
.n

N

moí.
„o



1.1.

1.2.

2.2.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České

republiky; a

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněnou

osobou tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Zhotovitel prohlašuje, že:

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České

republiky;

1.2.2. splňuje veškeré podmlnky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v nl obsažené; a

1.2.3. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a

zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku

bezodkladně informovat.

Objednatel jako veřejný zadavatel provedl řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále

jen „zakázka"), zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění zakázky

vybrána nabídka Zhotovitele.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli na svůj náklad a nebezpečí zhotovit

dokumenty — Cílová architektura systému správy kvalifikovaných bezpečnostních prostředků a

Metodika pro zajištění procesů souvisejících s funkcionalitou poskytovanou v rámci systému

správy kvalifikovaných bezpečnostních prostředků v prostředí Magistrátu hlavního města

Prahy (dále jen „MHMP"), městských částí (dále jen „MČ") a dalších zřízených organizací (to
vše dále jen „Dílo") a poskytnout Konzultační služby v rozsahu dle odst. 2.3. této Smlouvy a za

podmínek dále v této Smlouvě uvedených (Dílo a Konzultační služby dále také jako „Předmět

pInění"). Objednatel se zavazuje k tomuto poskytnout svou součinnost a následně řádně a včas

Předmět plnění převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu.

Součástí Díla je:

2.2.1. Zpracování cílové architektury systému správy kvalifikovaných bezpečnostních

prostředků, která pokrývá minimálně následující oblasti:

iPF-PP“
kvalifikované certifikáty;

elektronické pečetě;

elektronická časová razítka;

Hardware Security Modul (HSM) řešení;

integraci interní certiňkační autority (CA) a možnost vydávání uživatelských

certifikátů; a

integraci spisové služby.

OPERÁIUH

lCl



z.;.

a.

3.1.

3.1.

3.3.

Cílová architektura systému musí být zpracována v modulární formě, tj. jednotlivé

funkcionality mohou a nemusí být součástí finální realizace, systém však musí

jednotlivé funkce/moduly podporovat. (Dále jen „Dílo 1").

2.2.2. Zpracování metodiky pro zajištění procesů souvisejících s funkcionalitou poskytovanou
v rámcí systému správy kvalifikovaných bezpečnostních prostředků v prostředí MHMP,
MČ a dalších zřízených organizací, která pokrývá minimálně následující oblasti:

a. životní cyklus kvalifikovaného certifikátu (vydání, prodloužení, zneplatnění

apod.);

b. životní cyklus elektronické pečetě;

c. životní cyklus elektronického časového razítka;
d. interní CA - přístupy k systémům, životní cyklus uživatelských certifikátů.

dále jen („Dílo Z").

Konzultační služby zahrnují především řízení projektového týmu při činnostech souvisejících s

přípravou a nasazením Díla 1, resp. obecně systému správy kvalifikovaných bezpečnostních

prostředků, do provozu dle potřeb Objednatele (dále jen „Konzultační služby"). Konzultační

služby jsou služby na objednávku dle čl. 5. této Smlouvy.

Dílo bude zhotoveno a předáno Objednateli v elektronické podobě na vhodném nosiči dat.

Konzultačníslužby budou poskytovány jak v ústní, tak i v písemné podobě.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Zhotovitel může Dílo 1 a Dílo 2 předat kakceptaci

samostatně, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 3.4 této Smlouvy.

PODMÍNKY, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede Dílo a

s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení Díla potřeba. Dále je
Zhotovitel povinen při poskytování konzultačních služeb, postupovat s odbornou péčí, poctivě

a pečlivě a v zájmu objednatele.

Zhotovitel bude při plnění povinností dle této Smlouvy postupovat v souladu s touto Smlouvou

a příslušnými právními předpisy, které se k provedení Předmětu plnění přímo či nepřímo

vztahují.

K dosažení účelu této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné
informace a nezbytnou součinnost:

3.3.1. Zhotovitel nejpozději do 3 pracovních dnů po uzavření této Smlouvy zašle veškeré

požadavky na součinnost v písemné podobě na e-mail osoby oprávněné jednat ve

věcech technických za objednatele. V případě, že tak Zhotovitel neučiní, má

Objednatel za to, že Zhotovitel má veškeré podklady již k dispozici a lhůta pro

zhotovení Díla dle odst. 3.4. níže tak začíná běžet prvním dnem následujícím po

uplynutí 3 pracovních dnů po uzavření této Smlouvy. V případě, že Zhotovitel zjistí v

průběhu realizace Díla, že je nezbytná další součinnost ze strany Objednatele a o této

součinnosti mohl a měl vědět ve standardní lhůtě, Objednatel mu součinnost

poskytne, avšak tato skutečnost nemá vliv na nejzazší lhůtu pro předání Díla dle odst.

3.4. této Smlouvy níže. V opačném případě, tj. Zhotovitel o požadavku na součinnost

nemohl vědět ve standardní lhůtě, nebo toto vyplynulo z následného přímého pokynu

OPERÁi OR

lCT

2.5.



3.4.

3.5.

4.2.

4.3.

3.3.2.

objednatele, se mu prodlužuje lhůta pro zhotovení Díla o tolik kalendářních dnů, o

kolik uplynulo od zaslání nového požadavku na součinnost do dodání součinnosti.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických za objednatele po obdržení požadavků

ze strany Zhotovitele nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení požadavků ze strany

Zhotovitele tomuto zašle veškeré podklady za objednatele. Veškeré podklady si

smluvní strany předávají primárně v elektronické podobě.

Dílo bude zhotoveno nejpozději do 5 měsíců od předání veškerých podkladů Zhotoviteli dle

pododst. 3.3.2 této Smlouvy výše, nestanoví-li tato Smlouva jinak.

Místo plnění: území hlavního města Prahy, zejména sídlo objednatele.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Mezi objednatelem a Zhotovitelem dojde k předání a převzetí Díla (resp. Díla 1 a Díla 2), a to

nejpozději v poslední den lhůty dle odst. 3.4. této Smlouvy výše. V souladu s odst. 2.5 této

Smlouvy lze předat Dílo 1 a Dílo 2 k akceptaci i samostatně. o předání a převzetí Díla bude mezi

smluvními stranami sepsán písemný předávací protokol, resp. dva samostatné předávací

protokoly, pokud dojde ksamostatnému předání Díla 1 a Díla 2. Předávací protokol bude

vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Nedílnou součástí předávacího protokolu budou:

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4.1.4.

4.1.5.

4.1.6.

4.1.7.

identifikační údaje smluvních stran;

popis Díla, jež je předmětem předání a převzetí;

prohlášení objednatele, že Dílo přejímají nebo nepřejímájí;

popis případných vad Díla spolu se lhůtami pro jejich odstranění a důsledky nepřevzetí

Díla;

datum podpisu protokolu o předání a převzetí Díla;

podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany;

datum podpisu protokolu je dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění;

Bez doložení shora uvedených dokladů nelze Dílo dle této Smlouvy předat.

Na základě takto podepsaného předávacího protokolu ze strany objednatele, je Zhotovitel

oprávněn vystavit daňový doklad. V případě, že je Dílo 1 a Dílo 2 posuzováno samostatně, je

Zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad za Dílo 1 a Dílo 2 separátně, nejdříve však až po

protokolárním předání a převzetí Díla 1 resp. Díla 2. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel při

vytvoření Díla (resp. Díla 1 nebo Díla 2) postupoval v rozporu se Smlouvou a/nebo že případné

změny Díla nebyly v rámci zhotovení Díla provedeny dle požadavku objednatele, je objednatel

oprávněn se dožadovat toho, aby Zhotovitel na vlastní náklady odstranil nedostatky, které byly

objednatelem zjištěny nebo aby mu Zhotovitel poskytl přiměřenou slevu z ceny Díla dle čí. 12.

této Smlouvy.

Nebezpečí vzniku škody na předaném Díle přechází na objednatele po úplném předání a

převzetí Díla, tzn. dnem podpisu předávacího protokolu. Tato skutečnost přitom nezbavuje

Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku případných budoucích vad Díla. Do doby

úplného předání a převzetí Díla nese nebezpečí vzniku škody na Díle Zhotovitel.

OPtRÁlOR

ICT



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6.2.

6.3.

způsoa POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB

Konzultační služby dle odst. 2.3. této Smlouvy představují služby na objednávku, jejichž cena

není započítána v ceně za zhotovení Díla dle této Smlouvy.

objednatel může tyto Konzultační služby využít kdykoliv po dobu účinnosti této Smlouvy, a to

formou písemné objednávky zasílané na e-mailový kontakt osoby oprávněnéjednat ve věcech

technických za Zhotovitele.

objednávka musi obsahovat minimálně:

5.3.1. konkrétní označení a bližší specifikaci plnění;

5.3.2. termín poskytnutí Konzultačních služeb;

5.3.3. předpokládaný rozsah plnění, případně cenu za plnění stanovenou v souladu s

cenovými podmínkami uvedenými v této Smlouvě (zejména dle počtu objednaných

člověkohodin, (dále jen „MH" pro člověkohodinu).

V případě, že byl dosažen maxímálníňnanční rozsah podle čl. 6. odst. 6.5. Smlouvy, nebo pokud
by realizaci objednávky byl tento rozsah překročen, je Zhotovitel povinen objednávku

odmítnout a o tomto postupu objednatele obratem v odmítnutí objednávky písemně

informovat.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že objednatel není v průběhu trvání této Smlouvy
povinen zadat žádnou Poptávku na Konzultačníslužby.

Nejpozději do 10 pracovních dnů po splnění Konzultačních služeb vyhotoví Zhotovitel

podrobný výkaz plnění, resp. předávací protokol (rozpis Konzultační služby na konkrétní dny
plnění a dílčí Konzultační služby) a zašle jej ke schválení oprávněné osobě objednatele dle

čl. 7, které bude probíhat v souladu s pravidly této Smlouvy pro předání a převzetí Díla dle čl.

4. Smlouvy.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas poskytnuté Dílo (tj. za díla uvedená

v pododst. 2.2.1. a 2.2.2 této Smlouvy) cenu sjednanou následujícím způsobem:

6.1.1. Cena za Dílo 1 je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 950.00; Kč bez daně z

přidané hodnoty (dále jen „DPH"). S ohledem na sazbu DPH činí celková cena

1.149.500,- Kč, z toho DPH představuje částku 199.500; Kč.

6.1.2. Cena za Dílo 2 je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 960.000; Kč bez DPH za

dodané Dílo 2. S ohledem na sazbu DPH činí celková cena 1.161.600,— Kč, z toho DPH

představuje částku 201.600,- Kč.

objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za 1 MH uskutečněných Konzultačních služeb

odměnu ve výši 1.600,— Kč bez DPH. S ohledem na sazbu DPH činí celková cena 1.936; Kč, z

toho DPH představuje částku 336; Kč.

Nejmenší účtovatelnou jednotkou rozsahu Konzultačních služeb je půlhodina (1/2 hod.).
Zhotovitel je oprávněn objednateli fakturovat za každou započatou půlhodinu poskytování

Konzultačních služeb.

oPizHÁloR

ICT



6.5.

6.6.

6.7.

6.10.

Ceny za jednotlivá Předměty plnění dle předchozích odstavců jsou stanoveny jako maximální

a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému provedení Předmětu plnění

včetně nákladů souvisejících (tj. cena za dopravu, licence apod.). Ceny jsou stanoveny s

přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním

měnám. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohy na ceny za Předmět

plnění.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková maximální cena za Předmět plnění za dobu

trvání této Smlouvy nepřekročí částku 2.000.000,— Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez

DPH. Maximální finanční limit pro Konzultační služby je tak roven rozdílu celkového limitu

2.000.000,— Kč bez DPH a součtu cen dle pododst. 6.1.1 a 6.1.2 této Smlouvy výše. V případě

že by došlo k překročení této maximální částky, zavazuje se Zhotovitel na tuto skutečnost

upozornit objednatele před zahájením plnění objednávky dle čl. 5 této Smlouvy.

Ceny za jednotlivé Předměty plnění budou objednatelem hrazeny bankovním převodem na

bankovní účet Zhotovitele, na základě daňového dokladu vystaveného v souladu se zákonem

č. 235/2004 Sb., v platném znění, a to nejdříve po protokolárním předáni a převzetí Díla, resp.

Díla 1 a Díla 2, pakliže jsou posuzovány samostatně, bez vad a nedodělků, resp. za poskytnuté

Konzultační služby dle čl. 4. této Smlouvy. Protokol o předání a převzetí Díla, resp. za Dílo 1 a

Dílo 2 nebo poskytnuté Konzultačníslužby tvoří nedílnou součást daňového dokladu.

Splatnost daňového dokladu dle této Smlouvy se sjednává na třicet (30) dnů ode dne doručení

objednateli. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude

obsahovat údaje chybné, je objednatel oprávněn vrátit jej Zhotoviteli k opravě bez jeho

úhrady, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta

splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu.

Úhradou ceny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z

bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou objednatelem hrazeny na účet Zhotovitele uvedený v

záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovni účet uvedený v daňovém

dokladu je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový

přístup v souladu s ust. š 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět v daňovém dokladu

pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-ll během
trvání této Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se Zhotovitel bez

zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že

dle ust. 5 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plněníza nezaplacenou
daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti

bezhotovostním převodem na jiný účet než účet Zhotovitele zdanitelného plnění, který je

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu

ceny Díla, resp. Konzultačních služeb pouze na účet, kterýje účtem zveřejněným ve smyslu ust.

5 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet Zhotovitele, na který Zhotovitel požaduje

provést úhradu ceny Díla, resp. Konzultačních služeb, není zveřejněným účtem, není

objednatel povinen úhradu ceny Díla, resp. Konzultačních služeb na takový účet provést; v

takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny Díla, resp. Konzultačních služeb na

straně objednatele.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu š 1765 odst. 2 občanského

zákoníku.

oPEFlÁloR

ICT



7.5.

7.6.

77

8.1.

8.2

83

PRAVIDLA KOMUNIKACE

Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této Smlouvy budou realizována

písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. oznámení, žádosti

nebo jiná sdělení budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně,

elektronickými prostředky (datovou schránkou nebo e-mailem s připojeným elektronickým

podpisem), prostřednictvím kurýra, zaslána poštou nebo faxem smluvní straně, vůči níž mají

nebo mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné osoby ve smyslu Přílohy č. 1 této Smlouvy
nebo na jiné kontakty, které příslušná smluvní strana písemným oznámením sdělí smluvní

straně zasílající příslušné oznámení, žádost nebo jiné sdělení.

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby.

Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní strany ve smluvních, obchodních a technických

záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

osoby oprávněné ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněnyjménem smluvních stran

jednat o změnách této Smlouvy a připravovat dodatky k této Smlouvě pro jejich písemné

schválení osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, nebo jejich zmocněnci.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za

přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.

Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu

druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě 3 pracovních dnů. Zmocnění zástupce

oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, platí, že adresami smluvních stran pro doručováníjsou

adresy jejich sídla uvedené na titulní straně této Smlouvy.

OCHRANA DÚVĚRNÝCH INFORMACÍ

Smluvní strany jsou si védomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

8.1.1.

8 1.2.

si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou

považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"),

mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností

druhé strany nebo ijejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany.

Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které

při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany.

Za třetí osoby se nepovažují:

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

8.3 4.

zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení;

orgány Smluvních stran a jejich členové;

ekonomičtí a právní poradci Smluvních stran;

ve vztahu k Důvěrným informacím objednatele subdodavatelé Zhotovitele v rámci

poskytování Předmětu plnění, a to i potenciální;

za predpokladu, ze se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnení teto Smlouvy nebo jsou

jinak spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně

za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro

_5.

OPtHÁi on

ICT



8.4.

9.1.

9.2.

10.

10.1.

naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této

Smlouvě.

Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace

implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství,

tj. zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců,

technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách

a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich

části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebojiná ujednání s třetími stranami, informace o

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o

činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by

předávající straně mohlo způsobit škodu.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které:

8.5.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků

přijímající smluvní strany či právních předpisů;

8.5.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy,

pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami

uzavřené smlouvy o ochraně informací;

8.5.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany;

8.5.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v

takovém nakládání s informacemi;

8.5.5. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným

rozhodnutím soudního nebo správního orgánu.

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost

chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů,

vztahujících se k ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit

veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše

uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují

vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinnosti všemi osobami podílejícími se na

plnění této Smlouvy.

PRÁVO K UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA

Zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně oprávnění k výkonu práva Dílo užít, tj. licenci, a

to dnem jeho předání a převzetí podle této Smlouvy. Tato licence je neomezená co do

množství, rozsahu, času a území a Zhotovitel ji poskytuje jako licenci výhradní a na dobu

neurčitou, resp. dobu trvání autorských majetkových práv.

Zhotovitel odpovídá objednateli za bezvadnost práv nabytých touto Smlouvou, zejména za to,

že užitím Díla nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení

právních předpisů.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

OPkHÁl UH

ICT



10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

pozdějších předpisů. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpání finančního limitu

2 mil. Kč bez DPH.

Smluvní strany jsou oprávněny bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:

10.2.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této

Smlouvy;

10.2.2. na majetek protistrany je prohlášen úpadek nebo protistrana sama podá dlužnický

návrh na zahájení insolvenčního řízení;

10.2.3. protistrana vstoupí do likvidace; nebo

10.2.4. proti druhé smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších

předpisů.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení objednatele se

zaplacením splatné odměny dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, pokud objednatel

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Zhotovitel poskytne v

písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních

dnů od doručení takovéto výzvy.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení

druhé smluvní straně.

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

občanským zákoníkem.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruk,

povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení o licencích, ani další

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy,

zejména ochrana důvěrných informací.

SMLUVNÍ POKUTY A oorovšouosr ZA škoou

V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla dle této Smlouvy má objednatel nárok

požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši Z.000,- Kč, a to za každý i započatý den

prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s poskytnutím Konzultačních služeb dle této Smlouvy má

objednatel nárok požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000; Kč,— a to za každý i

započatý den prodlení.

Smluvní pokutu dle tohoto článku Smlouvy jsou smluvní strany povinny zaplatit na výzvu

protistrany nezávisle na tom, zda a vjaké výši vznikne smluví straně škoda. Zaplacením smluvní

pokuty nezaniká nárok smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením povinností

protistrany z této Smlouvy ve výši přesahující smluvní pokutu.

Při prodlení s úhradou ceny dle Smlouvy je objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný

úrok z prodlení.

Smluvní pokuty budou splatné ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů po doručení výzvy smluvní

strany kjejich zaplacení; výzva musí mimo jiné specifikovat důvod vzniku smluvní pokuty a výši

požadované smluvní pokuty.

OPERÁTOR

ICT



11.6. Smluvní strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela

přiměřenou a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a významu této

Smlouvy pro objednatele. Nárok na smluvní pokutu však objednateli nevznikne, jestliže k

porušení povinnosti Zhotovitele došlo v důsledku existence mimořádných nepředvídatelných
a nepřekonatelných překážek, které umožňují škůdci (Zhotoviteli) zprostit se povinnosti k

náhradě škody (š 2913 odst. 2 občanský zákoník).

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY

12.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání.

12.2. objednateli plynou z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla nároky na:

12.2.1. odstranění vady opravou;

12.2.2. přiměřenou slevu z ceny Díla, jestliže je vada neodstranitelná.

12.3. Volba mezi nároky uvedenými v předchozí větě za jakýchkoli okolností náleží objednateli.

12.4. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady Díla vzniklé zaviněním objednatele nebo třetích stran.

Zhotovitel dále neodpovídá za vady Díla, k nimž došlo v důsledku úprav, doplňků nebo změn

Díla provedených objednatelem nebo třetí osobou.

12.5. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady Díla, k nimž došlo v důsledku úprav, doplňků nebo

změn Díla provedených objednatelem nebo třetí osobou.

13. ŘEŠENÍ sponů

13.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským
zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

13.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či

platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob

nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na

příslušný obecný soud České republiky.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o Předmětu plnění, dle této

Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků této Smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní

strany.

14.2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

14.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči objednateli na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu objednatele.

14.4. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Seznam oprávněných osob

14.5. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a jejími přílohami má výkladovou přednost ustanovení

dle Smlouvy.

OPtRÁlOH

ICT



14.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel

14.7. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1
(jednom).

14.8. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumíjí a zavazují se k
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

Za objednatele
Za Zhotovitele

UPLHATUH

ICT



Za objednatele:

Příloha č. 1

Seznam oprávněných osob

ve věcech smluvních a obchodních:

Za Zhotovitele

ve věcech smluvních a obchodních:

OPERÁTOR

ICT



���q��|q;��Z

„„moho
\��q��|q���Q

om

T.

nm-„Emo
Ú

_

m

„ČŠ
D

m

o

=

„„..

Ú.

coaemao

Granghomtc


